Protocolo: 900678
Data: 30/06/2023
Título: RESOLUÇÃO 33
Página(s):  a

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
ATO DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO "P" SMCT N.º 33 DE 29 DE JUNHO DE 2023.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor

CONSIDERANDO o disposto na Resolução SEGOVI N.º 91, de agosto de 2022, que regulamenta o
Programa de Governança em Privacidade e Proteção de Dados Pessoais - PGPPDP, no âmbito da
Administração Pública Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º - Instituir o Comitê de Privacidade e Proteção de Dados no âmbito da Secretaria Municipal de
Ciência e Tecnologia - SMCT.

Art. 2º - O Comitê de Privacidade de Dados Pessoais será composto pelos seguintes membros:

- João Luis Oliveira de Souza Pereira - 60/338.812-1- CT/SUBG/ADS/GCC;
- Jacqueline Lara dos Santos - 11/291.973-6 - CT/SUBG/ADS/GRH.
- José Roberto Silveira - 11/242.523-9 - CT/SUBG/GEE;
- Laura Fantti Davilla Serpa - 11/279.794-2 - CT/SUBTI/CP/GP
- Miriã Gusmão da Silva Macedo - 60/338.736-2 - CT/GAB.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.